各 位

2018 年 2 月 22 日

千寿製薬株式会社

健康経営優良法人 2018～ホワイト 500～の認定を取得しました。

千寿製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役：吉田有宏、以下「当社」）は、2018年 2月 20日に経済産業

省と日本健康会議が、共同で優良な健康経営を実践している法人を認定する「健康経営優良法人 2018

～ホワイト 500～」を取得しましたのでお知らせいたします。

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取組みや日本健康会議が進める健康増進の取

組みをもとに、「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる法人」として、特に

優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。2018 年度は大規模法人

部門（ホワイト 500）として 541法人、中小規模法人部門として 775法人が認定されました。

当社は「Good Company～関わるすべての人々がしあわせ～」という経営理念のもと、「If I were you

～相手の立場で考え行動する～」という行動理念を掲げており、その実現のためには全社員が心身とも

に健康で、いちがんとなって健康増進に取組み、多様な人材がそれぞれ「100％絶好調」で活躍できるこ

とが理想だと考えています。

健康経営に取組む目的は、健康経営優良法人に認定されることではなく、みんなで 100％絶好調社員を

目指し、絶好調の輪を家族、お客様、取引先など関わるすべての人々のしあわせにつなげることが目的

です。今回ホワイト 500 に認定されたことはその途中のステップと捉えています。

当社は今後も社員のこころとからだの両面の健康維持・増進に力強く取組んでまいります。

[本件についてのお問い合わせ先]

千寿製薬株式会社 コーポレート・コミュニケーション室

〒541-0046 大阪市中央区平野町二丁目 5 番 8 号

TEL：06-6201-9603  FAX：06-6226-0406

URL://www.senju.co.jp/

以上

http://www.senju.co.jp/